F<sup>o</sup> 73<sup>r</sup> Iohannes Gradonico Dei Gratia Dux Venetiarum *nobilibus et sapientibus uris* Zufredo Mauroceno *de suo mandato duche Crete, et eius consiliarijs nec non eorum successoribus fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.* Ambaxatores ciuitatis Candide, coram nobis comparentes inter alia petitionem quandam nobis 5 porrexerunt, super qua examinationem *prohabita diligenter* prope nos, et nostra consilia minus, rogatorum, et quadraginta habita, captum *et prouisum* est, prout inferius uidebitis contineri, in MCCCLVI inductionis nona, die v Aprilis. Mandamus uobis, *cum nostris consilijs antedictis* quatenus predicta debeatis inuiolabiliter obseruare *et facere obseruari*, facientes ea ad futurorum memoriam in cancellaria 10 uestri regiminis registrari.

Et primo super puncto loquente, quod consilium maius Candide uadit in desolationem occasione personarum *indignarum*\*, que fiunt de ipso consilio, *et que non meruerint huius modi benefitium quod est contra honorem dominationis et hoc accidat, quod a certo tempore citra duca et consiliarij Candide, per consuetudinem 15 fecerint tempore suorum regiminum unum pro quolibet de ipso maiori consilio, qui secundum relata non sunt persone que meruerint tantum benefitium et per consequens redundat in maximum uituperium nobilium de inde qui sicut nos proprij possunt reputari et sunt, et ista de causa posset non modicum sinistrum, quod Deus auertat, occurere; consulunt sapientes ad evitandas huius modi cauilones et erro- 20 res ineptos, quod ordinetur, quod de cetero ducas et consiliarij non possint nec debeant, per se uel alium facere, uel fieri facere aliquem de ipso maiori consilio per modum gratie. Et si casus oecurretur, quod aliquis dicetur meruisse dictum benefitium et uideretur dictis duche et consiliarijs ita esse rei ueritatem, scribant dominationi, de hinc que, habent ipsum dignum beneficio predicto, non intromittendo 25 se propterea in faciendo aliquid in predictis donec per dominationem factum et determinatum fuerit prout sibi uidebitur super inde.*

Super secundo, puncto *uero* loquente, quod illi de maiori consilio, Candide, deinde debeant comprobari omni anno, *sicut approbantur de hinc ut possit uideri, quis sit dignus beneficio predicto, et quis non. Consulunt sapientes pro dando bonam 30 causam illis de dicto consilio, faciendi et operandi ea que uirtuosa et honesta sunt; captum est, quod de cetero duchas et consiliarij teneantur eligere inter eos*

\* 'O Guerland ἐν «Archiv des Herlogs von Kandia» σ. 58, στίχῳ 14 γράφει ·personarum indigenarum·.'